
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 им. Ляпидевского 

муниципального образования Щербиновский район 

станица Старощербиновская 

 

от «31» августа 2023г.                                                               № 405 

станица Старощербиновская 

 

О назначении ответственного за сохранность, пополнение и учет 

библиотечного фон6да школы 

 

       В соответствии с  приказом Министерства образованитя и науки 

Российской Федерации от 24.08.2000 года №2488 «Об учете библиотечного 

фонда библиотек образовательных учреждений» в целях сохранности 

библиотечного фонда приказываю: 

1. Назначить ответственной за сохранность, пополнение и учет 

библиотечного фонда педагога-библиотекаря МБОУ СОШ №1 им. 

Ляпидевского Шейкину Л.В. 
2. Утвердить  Положение о школьной библиотеке 

3.  Утвердить Положение о школьном библиотечном фонде учебников, 

порядке его формирования, учета, использования и обеспечения 

сохранности. 

4. Утвердить Порядок пользования учебниками, учебными пособиями и 

методическими материалами из фонда библиотеки МБОУ СОШ №1 

им.Ляпидевского. 

5.  Ответственному за сохранность, пополнение и учет библиотечного 

фонда строить свою работу согласно инструкции об учете 

библиотечного фонда и Положения о порядке выдачи и приема 

учебной литературы. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
7. Приказ вступает в силу с момента его подписания 

 

Директор МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского                  Л.В. Гарькавая. 

 

 


